

UPV/EHUko DOKTOREGOKO SARI BEREZIEN 2023/2024 IKASTURTEKO DEIALDIKO MEREZIMENDUEN BEHIN-BEHINEKO BALORAZIOA EGITEN DUENA

UPV/EHUko Estatutuetan (17/2011 Dekretua, otsailaren 15ekoa) Graduondoko Batzordeari ematen zaio doktoregoko sari berezien esleipena onartzeko eskumena (90. art.)

Doktoregoko sari bereziak 2024ko apirilaren 25eko Doktorego Ikasketen Gestiorako Arautegiaren XV. atalean daude araututa. Bertan esaten denez, «Unibertsitateak, ikasturte bakoitzean, doktoregoko sari berezi bat emango du defendatutako 10 doktorego tesiko edo 10eko zatiki bakoitzeko, eta honako arlo bakoitzeko: Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Arteak eta Giza Zientziak» Gainera, 64.2. artikuluan zehazten da Doktorego Eskolari dagokiola sari berezien deialdia egitea eta Graduondoko Batzordeari bidaliko dio, horrek onar dezan.

Hori dela eta, UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, 2025eko otsailaren 10eko bileran, erabaki zuen 2023/2024 ikasturteko Doktoregoko Sari Berezien Deialdia egitea. 2025/02/19an argitaratu zen deialdia.

UPV/EHUko Doktorego Eskolako Kontseilu Iraunkorrek, 2025eko martxoaren 17ko bileran, aurkeztutako eskabideak ebaluatu beharko dituzten epaimahaiak izendatu ziren, deialdiaren 4.5 oinarrian ezarritakoaren arabera.

2025eko apirilaren 2an argitaratu ziren onartutako eta baztertutako eskabideen behin-behineko zerrenda eta jakintza-arlo bakoitzak eman beharreko sarien kopurua, eta 10 egun balioduneko epea ireki zen erreklamazioak aurkezteko. Erreklamazioak ebatzi ondoren, 2025eko apirilaren 30ean argitaratu zen onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda.

4.5.2 oinarriaren arabera, jakintza-arlo bakoitzean onartutako eskabideak dagokion epaimahaira bidaliko dira, izangaiek eskabidean alegatu eta egiaztatutako merezimenduak baloratu ditzaten.

4.6 oinarrian aurreikusitakoaren arabera, UPV/EHUko Doktorego Eskolak, epaimahaiak egindako balorazio proposamenak aztertu ondoren, hautagaien merezimenduen behin-behineko balorazio hau eta eranskinetan jasotako balorazio irizpideak argitaratzea erabaki du.

ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Matematika Zientziak	1
Fisika Zientziak	2
Kimika Zientziak	5
Ingurumen-zientziak	2
Nekazaritzako eta Nekazaritzako Elikagaien Zientziak	1
Biomedikuntza	4

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

Matematika Zientziak azpiarloa

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA ($\leq 4p$) ¹	LIBURUKO KAPITULUA ($\leq 2p$) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK ($\leq 5p$) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. ($\leq 2p$ +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK ($\leq 5p$) ¹	CONGRESUAK ($\leq 0,5p$) ³	SARIAK ($\leq 2p$) ⁴	BEST. ($\leq 1p$) ⁵	GUZTIRA
72546574C	2			7			2,5	0,5		12
72546936Z	2		2	9		2	10,5		1	26,5
79499725H	2			7			0,3	0,5		9,8
YB4337028	2			13			2,7			17,7

Fisika Zientziak azpiarloa

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA ($\leq 4p$) ¹	LIBURUKO KAPITULUA ($\leq 2p$) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK ($\leq 5p$) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. ($\leq 2p$ +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK ($\leq 5p$) ¹	CONGRESUAK ($\leq 0,5p$) ³	SARIAK ($\leq 2p$) ⁴	BEST. ($\leq 1p$) ⁵	GUZTIRA
16087294J	2			29	2		3,2			36,2
45168543Q	2			18	3		1,9			24,9
53249641H	2			33	3	5	1,9		0,5	45,4
72494749Z	2			25	6		4		1	38
72552768G	2			22	1		1,5			26,5
Y6915204S	2			9			1,2		0,1	12,3
YB7449768	2			23			0,5			25,5

Kimika Zientziak azpiarloa

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
44333595Z	2			19			1,55		1	23,55
44573944J	2			16	1		1,6		0,25	20,85
44574245S	2			23			1,8		1	27,8
53841697P	2			24		2	0,8		1	29,8
60276964J	2			11			1,8	0,5	0,1	15,4
70248764W	2			7		3	2,6	0,25		14,85
72536352X	2			20	1		1,8		0,75	25,55
72542685H	2			16		5	3,4		1	27,4
72544533A				11			1,25			12,25
72554239A				16			0			16
72554876L	2			14			1			17
72799562P	2			30			7	0,5		39,5
73433163M	2			19	0,5		2,1	0,5	0,25	24,35
77810500M	2		2	42			2,2			48,2
79051480C	2			19			2,5	0,5	0,5	24,5
A4561992				7			1,2			8,2
ET5182076	2			10			1		1	14
K96747943				14	2		3,15		1	20,15
Y8633191V				5			0,7		1	6,7

Ingurumen-zientziak azpiarloa

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (5p) ¹	CONGRESUAK (0,5p) ³	SARIAK (2p) ⁴	BEST. (1p) ⁵	GUZTIRA
22757162L	2		2	13	0,5		5,05		1	23,55
34364467Y	2			24			4,2			30,2
40452795G		4	6	13	1		13,3		0,25	37,55
48643085V	2		1	2	3,5		7,9		1	17,4
72592406J	2		2	21	0,5		3,65		1	30,15
78955615L	2	2	4	46	3,5		4,7		0,5	62,7

Nekazaritzako eta Nekazaritzako Elikagaien Zientziak azpiarloa

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (2p) ¹ LIBRO (2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (5p) ¹	CONGRESUAK (0,5p) ³	SARIAK (2p) ⁴	BEST. (1p) ⁵	GUZTIRA
72554436Q	2			12			1,3			15,3
72826841D				4			0,45			4,45
72840951C	2			4			1,9			7,9
78955787F				23	3	13	2,2		1	42,2
79077945N	2			20			2,85		1	25,85

Biomedikuntza azpiarloa:

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIRULUAR (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
02313011Q				13			1,4	1		15,4
16099965B			2	72			3,1			77,1
16101083W	2			5			3,3	3		13,3
39924737A	2			22			2,3			26,3
43568013X				16			5,8	4		25,8
44573912G	2			17			1,6	2		22,6
51493132L				14						14
53765144E	2			8			0,5			10,5
72318530K	2		2	18			2,3	2		26,3
72525307M				16			0,3			16,3
72546702X				22			1,4		1	24,4
72552824Z	2			12			1,7			15,7
72546702X				22			1,4		1	24,4
Y8314313B	2			24			3,2	3,75		32,95

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea.

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
01365902	2			23				1,75	1		27,75
16078100L			3	16				3,2		1	23,2
16090480W	2			41				4,4			47,4
16095488L	2			14				1,6			17,6
16097109F	2		3,5	15				0,7		0,1	21,3
17499377B	2		2	15				0,3		1	20,3
44152900F		4	9	9	4					2,1	28,1
44163498W			0,75	19	2	5		2,25			29
44348516P	2			22				2,2			26,2
44563719T	2		1,5	23				2,3			28,8
44645128N				17				4,2			21,2
45915679C	2			26	4			3,5			35,5
45917970B	2			10				2,25			14,25
60461658V				23		4		2			29
71908014D	2			25				2,95		0,4	30,35
72315182P			1,5	16				2,65		1	21,15
72494180C				29				1,4		0,1	30,5
72502192M	2		1	20				3,2			26,2
72514010R	2		1,5	23				1			27,5
72524709M	2			20				1,25			23,25

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
72536242S	2			9				1,25	0,5		12,75
72540787Y				10				2,35			12,35
72548871V	2			3				2,8	1		8,8
72552658D	2			9				2,8			13,8
72593328S				5		13		0,65			18,65
72596032M				15				1,1			16,1
72843672G	2			28,5	0,5			2,25		1	34,25
72844314W				49							49
72849001C	2			26		5		2,05			35,05
78879470G	2							5,45			7,45
78927048H	2			15				1		0,25	18,25
78952066N	2			10				2	0,5		14,5
78955666R	2			27	2			4,6		0,2	35,8
78957905D	2			15				0,9			17,9
78998786L	2			10				1			13
78999838J	2			10				1,4			13,4
79000838R				30				1,2			31,2
79003371G	2			26	1,5			2,1			31,6
79079095N	2			28	3			3,8		1	37,8
L86M8R2X9	2		5	18				1,3		0,2	26,5
N97195151				28	2			0,25			30,25
PAR567335	2			10				0,7			12,70

Y8662026X	2		4	15	1			1,65			23,65
-----------	---	--	---	----	---	--	--	------	--	--	-------

OSASUN ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea sarien banaketan ekitatea bermatzeko.

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
03921280X				4				1,7		0,7	6,4
06028318H				8				1,15			9,15
12426074W								1,3		1	2,3
16085592J	2			11				4		1	18
16088996J				0,5							0,5
16090359L	2		2	5				2,05	0,25	1	12,3
16097003Q				9,5				2,25	0,1	1	12,85
16626767K				8				0,8		0,85	9,65
16637589X	2			17				1,75		1	21,75
20895569T	2		1	18				2,7		1	24,7
22757125M	2			8		2		1,65	0,1		13,75
29036047L				5						0,2	5,2
30551197K				14				0,3			14,3
33560399H				3				0,8		0,5	4,3
45175329V			2	5				0,6	0,1	1	8,7
45194556Q	2			9				0,9		0,3	12,2
45949444K				15				2			17
46367809Q	2			29				1,8		0,7	33,5
47957029M	2			10				2,7	0,15	0,35	15,2

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
48698395N				20						0,1	20,1
53981567S	2			5				2,1	0,1	0,3	9,5
71308671T	2			16				0,95		1	19,95
71350923R	2			3				0,75			5,75
71435371Q			2					0,5	0,1		2,6
71958841Y	2			9				1,7		0,1	12,8
72319136Y	2			34	3			3,9		0,3	43,2
72408245J	2		1	4				2,3		0,3	9,6
72499651V	2			5						0,7	7,7
72537142H	2			5				2,8		0,45	10,25
72740727F	2			10				1		0,3	13,3
72817379T				14				0,55	0,2		14,75
72843050A	2			30	4,5			2,05	0,05	0,05	38,65
72843921T	2			17				2,7		1	22,7
72847832R	2		2	14				0,2		0,9	19,10
73137635G	2			23				1,3		0,15	26,45
77140489F	2			23				0,25		1	26,25
78938282M				4						0,5	4,5
78939491H				29				2,8			31,8
78945444Z	2			20				1,5			23,05
78950965S				30	1,25			5,35	0,2	1	37,8
78998402A				18				3,35	0,05	0,2	21,6

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
79003680Z	2		0,5	15				1,5	0,05	0,5	19,55
79068010J	2			10				2,6		1	15,6
79124500S	2			7				2		1	12
79126431Z	2			4						0,1	6,1
YA9129428	2			5				1,2			8,2

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea	5
Portaeraren Zientziak	3
Hezkuntzaren Zientziak	3
Ekonomia eta Enpresa Zientziak	3

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea arloa.

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
02719730A		3	4					1,25			8,25
05708086S	2			11				1,5	1		15,50
11566603-7	2			4				1,75		1	8,75
14262649G				19	2			1,75			22,75
22753398G	2		15	4				1,75			22,75
30688023C	2	0,6	8		7	1		2		1,50	22,10
44573207N	2	3	8	4	4			2		1	24
45167899Q	2		6,75	24				2	3		37,75
48080926R	2		4,5		4			2			12,50
51404429G					1,5			0,25			1,75
71045185W	2		2	9				2			15
72402513P		1,1	11,5	20				1			33,60
72743071M	2		2	3	1			1		0,50	9,5
72748687D		3	9		6			1,5		0,25	19,75
78995740D	2			30				0,75		1	33,75

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
79006470K	2		4	9	1,75			2			18,75
79497743Z	2		10	22				2			36
FW299874	2		8	10				2	1		23
P17866898	2			3	9,5			2			16,5

Portaeraren Zientziak azpiarloa.

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
45176015J				10				0,25			10,25
45751007M	2			15							17
45823741J				5				2			7
47806200X	2			14				0,25			16,25
52885700Y				34				0,25			34,25
53537868D				6				0,25			6,25

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
71363611Q	2			15				0,35			17,35
72524388V	2			14				0,45			16,45
72828445A				10				0,25			10,25
72829338E	2			10				1			13
73415221A	2			25				2			29
78882725Q				7				1,5			8,5

Hezkuntzaren Zientziak

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUA (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p +1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
16071359V				4				0,7			4,7
21071181F	2		0,5	2				2			6,5
30676028P	2		2	14							18
44568124N	2	0,5	1,5	22	3			2			31
70801213Z			3,5	8				2			13,5
72452058B				2							2
72548101V	2		0,75	11	0,25			1,25			15,25
72548470F	2			3				1,75			6,75
72576827M	2	1,5		4				0,5			8
72702318P	2	1,5		9	1,5			2			16

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p + 1p EUSKERA) ²	PATENTEAK (≤5p) ¹	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
14611867J				2							2
30625940Z				5				0,25			5,25
44665270V	2			8				2			12
45665017N	2			5				2			9
60139698B				8				2			10
72757633P	2			4				2			8
72845829E				4				0,25			4,25
AR748997	2			4							6
N13927289				17				2			19

ARTEA ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz eta jakintzaren azpiarloen kopurua (>5) kontuan hartuta, epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa haztaperen-faktorerik aplikatzea edo sariak jakintza-azpiarloen artean banatzea. Horretarako, balorazio bateratua eta kide anitzekoa egitea erabaki du epaimahaiak, kontuan hartuta arlo horretako 5 sari ematea dagokiola.

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	INTERN. (2p)	LIBURUA (≤4p) ¹	LIBURUKO KAPITULUA (≤2p) ¹	ALDIZKARI INDEXATUEN ARTIKULUAK (≤5p) ¹	BESTE ALDIZK. BATZ. ARTIK. (≤2p + 1p EUSKERA) ²	ARTE KREAZIOA (≤5p) ¹	CONGRESUAK (≤0,5p) ³	SARIAK (≤2p) ⁴	BEST. (≤1p) ⁵	GUZTIRA
13303113M			1	2,5	5		1,2			9,70
15988114D	2	6	8,50	2,50			4,5			23,50
16075165M	2		4	7	7		7,75		1	28,75
16081899T			3			10,3			1	14,30
30674164F			4	2		5	0,7		0,5	12,20
32094143N	2			10			4,25		1	17,25
43462709T	2	4		12			4,5			22,50
44153767T			2		3		2		1	8
45751505C			4		2	7,5	1		1	15,50
45891522J	2		2	20			2			26
71349457F	2		6	5			3			16
72534337L	2		7	4	2		6,75		1	22,75
72534911H			10,5	9			3,2		1	23,7
72543178M	2		6	5	2		4	1		20
72552854K	2		6	16			4	1	0,5	29,50
72834859T					6		4,5		1	11,50
73110936P	2		1	5			2,25			10,25
73121788G	2	2		13			2,5		1	20,50
78999136R				5			0,75			5,75
AR906179	2		2	10			1,5			15,50

Interesdunek gehienez ere 10 egun balioduneko epea izango dute behin-behineko balorazioaren aurka erreklamazioak eta alegazioak aurkezteko, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Horretarako, web-orrian eskuragarri dagoen online formularioa bete beharko dute. Epe horretan alegaziorik jasotzen ez bada, balorazioa onartutzat joko da, eta alegatzeko eskubidea galdu dela ulertuko da.

Leioa, 2025ko ekainaren 9a.

UPV/EHUKO DOKTOREGO ESKOLA

I. ERANSKINA

ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5.5. atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu
2. Liburua: 0 eta 4 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko
3. Artikuluak indexatutako aldizkarietan: 0 eta 5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko.
Artikuluak indexatu gabeko aldizkarietan: 0 eta 2 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko. Puntu 1 gehituko da artikulua euskaraz argitaratuta badago
4. Patenteak: 0 eta 5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko
5. Kongresuak: 0 eta 0,5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko
6. Sariak: 0 eta 2 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko
7. Beste batzuk: 0 eta 1 puntu artean.

Argitalpenak doktorego programako lehenengo matrikularen dataren eta eskabideak aurkezteko azken egunaren artean egindakoak izan beharko dira.

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, epaimahaiak erabaki du haztapen-faktore hauek aplikatu behar direla edo sariak hurrengo ezagutza-azpiarloen artean banatu behar direla, sarien banaketan ekitatea bermatzeko.

AZPIARLOAK:

- a) Matematika Zientziak
- b) Zientzia Fisikoak
- c) Kimika Zientziak
- d) Ingurumen Zientziak
- e) Nekazaritzako eta Nekazaritzako Elikagaien Zientziak
- f) Biomedikuntza

II. ERANSKINA

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5.5. atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu.
2. Liburuak: 2 – 4 puntu. Ospe handiko argitaletxea, egile-kopurua, egileen posizioa.
3. Liburuen kapituluak: 1 – 2 puntu. Ospe handiko argitaletxea, egile kopurua, egileen jarrera.
4. Argitalpenak aldizkari indexatueta: kuartila (Q1: 5-3 puntu. Q2: 4-2 puntu. Q3-Q4: 3-1,5 puntu). Egile kopurua eta posizioa.
5. Indexatu gabeko aldizkarietako argitalpenak: 2-05 puntu. Egile kopurua eta posizioa. Baldin eta Euskara +1.
6. Patenteak (soilik emanak edo erabiltzen ari direnak). Nazioartekoa: 5-4. Nazionala: 4-3 puntu. Egileen ordena.
7. Biltzarrak: International (Keynote: 0,5; Ahozkoa: 0,4; Ahozkoa: flash: 0,35; Posterra: 0,25). Nazionala (Keynote: 0,5, Ahozkoa: 0,3; Ahozkoa: flash: 0,25; Posterra: 0,15).
8. Sariak: nazioartekoa: 2 puntu; nazionala: 1 puntu; kongresuak: 0,5.
9. Beste merezimendu batzuk; industria-aipamena, tesiaren gaian emandako ikastaroak, jardunaldietan parte hartzea, etab. Ez dira prestakuntza-ikastaroak ebaluatzen.

Argitalpenak doktorego programako lehenengo matrikularen dataren eta eskabideak aurkezteko azken egunaren artean egindakoak izan beharko dira.

Deialdiaren 4.5.3 oinarrian jasotako aurreikuspena aplikatuz, epaimahaiak erabaki du haztapen-faktore hauek aplikatu behar direla sarien banaketan ekitatea bermatzeko:

1. Artikulu indexatuak:

- a. Egile kopurua: 4 edo gutxiago. Haztapena: 1.
- b. Egileen ordena: lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.
- c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago Q1-en: 0.8. Bigarrena edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago Q1en. Ponderazioa: 0.6.
- d. Bigarrena edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago Q2-n: 0,75. Bigarrena edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago Q2n. Haztapena: 0.5.
- e. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago Q3n eta Q4n: 0.67. Bigarrena edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago Q2n. Haztapena: 0.5.

2. Indexatu gabeko artikulak: 2 puntu.

- a. Lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.

- b. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago 5. Haztapena: 0.5.
- c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago. Haztapena: 0.25.
- 3. Izen handiko liburu editorialak: 4 puntu.
 - a. Lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.
 - b. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago. Haztapena: 0,75.
 - c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago. Haztapena: 0.5.
- 4. Prestigiorik gabeko liburu editorialak: 2 puntu.
 - a. Lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.
 - b. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago. Haztapena: 0,75.
 - c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago. Haztapena: 0.5.
- 5. Izen handiko argitalpen-liburuen kapituluak: 2 puntu.
 - a. Lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.
 - b. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago. Haztapena: 0,75.
 - c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago. Haztapena: 0.5.
- 6. Osperik gabeko argitalpen-liburuen kapituluak: puntu 1.
 - a. Lehen egilea edo korresponding egilea. 1. haztapena.
 - b. Bigarren egilea edo gehiago, eta 4 egile edo gutxiago. Haztapena: 0,75.
 - c. Bigarren egilea edo gehiago, eta 5 egile edo gehiago. Haztapena: 0.5.
- 7. Nazioarteko patentea: 5 puntu.
 - a. Lehen ikertzailea. 1. ponderazioa.
 - b. Bigarren ikertzailea edo gehiago: 0.8 ponderazioa.
- 8. Patente nazionala: 4 puntu.
 - a. Lehen ikertzailea. 1. ponderazioa.
 - b. Bigarren ikertzailea edo gehiago: 0,75eko ponderazioa.
- 9. Beste batzuk: industria-aipamena: puntu 1. Jardunaldiak: Aurkezpena 0,1 eguneko; 0,1 emandako ikastaro bakoitzeko.

III. ERANSKINA

OSASUN ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5.5. atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Nazioarteko tesia: 2 puntu.
2. Liburuak eta liburu-kapitulua: Eskatzaileak egile sinatzaileen artean (lehen egilea eta/edo korrespondentziaren egilea) duen posizioa eta lidergoa baloratuko dira, bai eta argitaletxearen nazioarteko ospea eta hedapena ere, taula honetan deskribatzen den bezala:

Liburua	Puntuak	Liburu-Kapitulua	Puntuak
Lehen egilea, eta nazioarteko hedapena duen argitaletxe ospetsua	4	Lehen egilea, eta nazioarteko hedapena duen argitaletxe ospetsua	2
Edozein kokapena eta Nazioartean zabalkundea duen izen handiko argitaletxe.	3	Edozein kokapena eta Nazioartean zabalkundea duen izen handiko argitaletxe.	1
Lehen egilea eta nazionaleko hedapen duen izen handiko argitaletxea	2	Lehen egilea eta nazionaleko hedapen duen izen handiko argitaletxea	0.5
Edozein kokapena eta nazionaleko hedapen duen izen handiko argitaletxea.	1	Edozein kokapena eta nazionaleko hedapen duen izen handiko argitaletxea	0.25

3.1. Artikuluak aldizkari indexatuetan: Journal Citation Reports (JCR, Web of Science) erabiliko da. Ekarpenean lortutako puntuazioak, lehenik eta behin, aldizkariaren prestigioa baloratuko du, JCRk ezagutza-arlo bakoitzerako definitutako kuartilen arabera sailkapenean duen posizioaren arabera, eta, bigarrenik, eskatzailearen posizioa baloratuko da (lehen egilea eta/edo korrespondentziaren egilea), puntu gehigarri batekin, jarraian deskribatzen den bezala:

- Lehen kuartila Q1 (4 puntu) eta eskatzailea (korrespondentziaren lehen egilea edo egilea) (5 puntu)
- Bigarren kuartila Q2 (3 puntu) eta eskatzailea (korrespondentziaren lehen egilea edo egilea) (4 puntu)
- Hirugarren kuartila Q3 (2 puntu) eta eskatzailea (korrespondentziaren lehen egilea edo egilea) (3 puntu)
- Laugarren kuartila Q4 (puntu 1) eta eskatzailea (korrespondentziaren lehen egilea edo egilea) (2 puntu)

3.2. Indexatu gabeko aldizkarietako artikulua: Ekarpen bakoitzari 0,5 puntu emango zaizkio, eskatzailea lehen sinatzailea eta/edo korrespondentziaren egilea bada, eta 0,25 puntu, eskatzailea beste posizio batean badago egile sinatzaileen artean. Euskaraz idatzita egonez gero, puntu 1 gehiago emango da.

4. Patenteak: Ekarpen mota horien ebaluazioa CNEAik onartutako eta 2024ko abenduaren 19ko BOEn argitaratutako irizpideetan oinarritu da. Emandako patenteak hartuko dira kontuan (baldin eta emakida B2 motako aurretiazko azterketarekin egin bada) eta babesa zabaltzea honako puntuazio honekin: Nazionala (2 puntu), Europakoa (3 puntu) eta Nazioartekoa (4 puntu). Patentea salerosketa-kontratuaren edo lizentzia-kontratuaren bidez frogatutako ustiapenean badago, puntu gehigarri batekin baloratuko da.

5. Kongresuak: Ekarpen mota honen balorazioa egiteko, kontuan hartuko dira izaera nazionala (0,05 puntu) edo nazioartekoa (0,1 puntu kongresuan), eskatzailearen lehen egilea (0,1 puntu) eta, azkenik, komunikazioaren ahozko aurkezpena (0,1 puntu gehiago).

6. Sariak: Sarien garrantziaren eta kalitatearen arabera, ekarpen bakoitza 2 punturekin gehienez baloratuko da.

7. Beste merezimendu batzuk: Atal honetan ekarpenen kalitatea batera ebaluatuko da, bereziki argitalpenak (aldizkari indexatuetako artikulua eta liburu-kapituluak) eta kongresuetarako komunikazioak, eskatzailearen doktorego-tesiaren emaitzen atala aztertu ondoren doktorego-tesiaren lanetik zuzenean eratorritzat hartu ez direnak. Atal osorako gehieneko puntuazioa puntu 1 izango da. Epaimahaiak erabaki du ez dela haztapen-faktorerik aplikatu behar edo sariak ezagutza-azpiarloen artean banatu behar, sarien banaketan ekitatea bermatzeko.

Argitalpenak doktorego programako lehenengo matrikularen dataren eta eskariak aurkezteko azken egunaren artean egindakoak izan beharko dira, hau da, 2025eko martxoaren 20ra arte. Argitalpenak baloratzeko, nahikoa izango da argialetxeak edo dagokion erakundeak onartu izana.

Epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa sariak jakintza-azpiarloetan banatzea sarien banaketan ekitatea bermatzeko.

ANEXO IV

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Nazioarteko Tesia: 2 puntu
2. Liburuak: 0 eta 4 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko. Liburuko kapituluak: 0 eta 2 puntu artean ekarpen bakoitzeko.
3. Artikuluak aldizkarietan: 0 eta 5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko.
4. Kongresuak: 0 eta 0,5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko. 2 puntu gehienez kalifikazio orokorrean.

Argitalpenak doktorego programako lehenengo matrikularen dataren eta eskabideak aurkezteko azken egunaren artean egindakoak izan beharko dira. Epaimahaiak ekarpen bakoitza baloratuko du berezitasunak kontuan hartuta, deialdiak ezarritako jarraibideen barruan.

Deialdiaren 4.5.3 oinarrian jasotako aurreikuspena aplikatuz, Epaimahaiak erabaki du, ezagutza zientifikoa sortzeko, transmititzeko eta ebaluatzeko eremu bakoitzak dituen berezko jardunbideak kontuan hartuta, beharrezkoa dela sariak jakintza-azpiarlo hauen artean banatzea, sariak ekitatez banatuko direla bermatzeko:

1. Gizarte Zientziak, Genero Ikasketak eta Zuzenbidea ((CNEAIren 7.1 azpieremua eta 9. eremua)
2. Portaeraren Zientziak (CNEAIren 7.2.a azpieremua)
3. Hezkuntzaren Zientziak (CNEAIren 7.2.b azpieremua)
4. Ekonomia eta Enpresa Zientziak (CNEAIren 8. eremua)

V. ERANSKINA

ARTE ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5.5. atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Nazioarteko Tesia: 2 puntu.
2. Liburua: 0 eta 4 puntu bitartean.
3. Liburuko Kapituluak: 0 eta 2 puntu artean.
4. Artikuluak: 0 eta 5 puntu bitartean. Puntu bat gehiago emango da euskaraz idatzita badaude.
5. Patenteak: Ez dagokio.
6. Arte sorkuntza: 0 eta 5 puntu bitartean
7. Kongresuak: 0 eta 0,5 puntu bitartean.
8. Sariak: 0 eta 2 puntu bitartean.
9. Beste merezimendu batzuk: 0 eta 1 puntu bitartean.

Argitalpenak doktorego programako lehenengo matrikularen dataren eta eskabideak aurkezteko azken egunaren artean egindakoak izan beharko dira.

Deialdiko 4.5.3 oinarrian jasotako aurreikuspenari dagokionez, eta jakintzaren azpiarloan kopurua (>5) kontuan hartuta, epaimahaiak erabaki du ez dela bidezkoa haztapen-faktererik aplikatzea edo sariak jakintza-azpiarloan artean banatzea. Horretarako, balorazio bateratua eta kide anitzekoa egitea erabaki du epaimahaiak, kontuan hartuta arlo horretako 5 sari ematea dagokiola.